

30.01.2024

அ.வ.எண். 114/2018

சதீஸ் குமார் (P.W.1)

பிரதிவாதிகள் 1 மற்றும் 2 தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை :

1. நான் என்ன வேலை செய்கிறேன் என்றால் பொதுப்பணித்துறையில் பணிபுரிந்து தற்போது ஓய்வு பெற்றுள்ளேன். நான் தற்போது ரியல் எஸ்டேட் தொழில் செய்துவருகிறேன் என்றால் சரியல்ல. எனது மனைவி பெயரில் உள்ள ஆவணமானது ரியல் எஸ்டேட் தொழிலுக்காக ஏற்படுத்தப்பட்டது என்று சொன்னால் சரியல்ல. இந்த வழக்கு எதற்காக தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் சுற்றுச்சுவரை இடிப்பதற்காக தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது. எனது மனைவி தற்போது எங்கு உள்ளார் என்றால் எனது வீட்டில் அவர் உடல்நிலை சரியல்லாமல் உள்ளார். அவருக்கு எவ்வளவு நாட்களாக உடல்நிலை சரியில்லை என்றால் இரண்டு வருடங்களாக உடல்நிலை சரியில்லை. அவருக்கு ரத்தகொதிப்பு, சர்க்கரை வியாதி மற்றும் அவரால் வீட்டுப்படிக்கட்டில் ஏறமுடியாத அளவில் உடல்நிலை சரியில்லாமல் உள்ளார். நீதிமன்றத்தில் மின்தூக்கி உள்ளது பற்றி தெரியுமா என்றால் தெரியாது. நான் சொல்வது பொய் என்றாலும் தற்போதும் எனது மனைவி நல்ல உடல் ஆரோக்கியத்துடன் தான் உள்ளார் என்றால் சரியல்ல. அவர் நீதிமன்றத்திற்கு வந்தால் உண்மைநிலை தெரிந்து விடும் என்பதால் தான் அவர் நீதிமன்றத்தில் ஆஜராகி சாட்சியம் அளிக்க வரவில்லை என்றால் சரியல்ல. அவர் தற்போது என்னுடன் இல்லை என்றாலும் அவர் பெற்றோர் வீட்டில் தான் உள்ளார் என்றால் சரியல்ல.

2. கடந்த இரண்டு வருடமாக எனது மனைவி வழக்கறிஞர் அலுவலகத்திற்கு வந்து கையெழுத்து போடவில்லையா என்றால் ஆமாம். நான் இவ்வழக்கில் சாட்சியம் அளிக்க எனது மனைவி ஏதாவது எழுத்து மூலமாக அதிகாரம் எதுவும் கொடுக்கவில்லையா என்றால் ஆமாம். வழக்கு சொத்து எவ்வளவு விஸ்தீரணம் என்றால் 40 சென்ட் ஆகும். அதை நான் அளந்து பார்த்துள்ளேன். வழக்கு சொத்திற்கு வடக்கு பக்கம் யாருடைய சொத்து உள்ளது என்றால் ஜனார்த்தனன் போற்றி மற்றும் இலட்சுமி நாராயண சர்மா ஆகியோரின் சொத்து உள்ளது. மேற்கு பக்கம் சாலை உள்ளது. கிழக்கு பக்கம் ஜானரோஸின் சொத்து உள்ளது. தெற்கு பக்கம் சாணல் உள்ளது.

3. கிரைய ஆவண எண்.6363/1969 மற்றும் 3743/1964 முன் ஆவணங்களின் படி எனது மனைவி பெயரில் வாங்கிய சொத்தானது முன்ஜென்மிகளுக்கு பாத்தியப்பட்டது என்றால் சரிதான். மேற்படி இரண்டு ஆவணங்களையும் படித்துப்பார்த்துள்ளேனா என்றால் ஆமாம். மேற்படி ஆவணங்களில் உள்ள சொத்தின் எல்லைகளை பார்த்தேனா என்றால் படித்துப்பார்க்கவில்லை. பட்டிகை சொத்தும் கூடுதல் சொத்தும் தேரக வேலி மடத்திற்கு பாத்தியப்பட்டதா என்றால் இல்லை. கிரைய ஆவண எண்.6363/1969 மற்றும் 3743/1964 -இல் உள்ள சொத்தானது தேரக வேலி மடம் மடத்திற்கு பாத்தியப்பட்டது என்று கூறப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் சரியல்ல. தேரக வேலி மடம் 6363/1969 ஆவணத்தில் இருப்பு புரையிடத்தில் வடக்கணையா 5 ஏக்கர் 35 சென்டில் ஏழாவிற்கு மேற்கும் பொன்னன் நாடார், சாமிக்கண்ணு நாடார் விலைப்படி அனுபவித்துவருகிற ஸ்தலத்திற்கு வடக்கும் திற்பரப்பு எல்.பி. சாணலுக்கு எடுத்துள்ள இடத்திற்கு இடைவெளிக்கும் கிழக்கும் மற்றும் இடைவெளிக்கும் ஏழாவிற்கும் தெற்குமாக கிடப்புள்ள கிடக்கின்ற 1 ஏக்கர் 84 சென்டுள்ள கண்டத்தில் வடக்கணையா 50 சென்ட் மனை என்று சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. மேற்படி 50 சென்டில் தான் எனது மனைவி 40 சென்டை வாங்கினாரா என்றால் இல்லை 65 சென்டில் 40 சென்டை வாங்கினார்.

4. சுப்பிரமணியன் போற்றி மற்றும் கிருஷ்ணன் போற்றி ஆகியோர் கோவிலில் பூசாரிகளா என்றால் இல்லை. வழக்கு சொத்திற்கு வடக்கு பக்கம் மேற்படி மடத்திற்குரிய கோவில்கள் உள்ளதா என்றால் இல்லை. வழக்கு சொத்திற்கு வடக்கு பக்கம் தேரக வேலி மடத்திற்கு பாத்தியப்பட்ட சொத்து உள்ளதா என்றால் இல்லை. மேற்படி கிருஷ்ணன் போற்றி தேரக வேலி மடத்திற்கு பாத்தியப்பட்ட சொத்தை பராமரிப்பதற்கு நியமிக்கப்பட்ட டிரெஸ்டியா என்றால் இல்லை. மேற்படி 50 சென்ட் இடத்தில் தேரக வேலி மடம் இருந்ததாக சொல்லப்படுவது சரியா என்றால் சரியில்லை. கிரைய ஆவண எண் 3743/1964 -இல் ஒரு ஏக்கர் 35 சென்டில் மேக்கணையா தென்வடலாக கிடப்புள்ளதும் மேற்படி 50 சென்டிலும் சேத்திரங்கள் இருப்பு ஸ்தலத்திலும் மடம் இருந்த ஸ்தலத்திலும் மேற்கு சாமிக்கண்ணு நாடார் ஸ்தலத்திற்கு வடக்கும் சாணலுக்கு கிழக்கும் இடைவெளிக்கும் தெற்கும் கொண்டதுமான 40 சென்ட் மரங்களுடன் கூடியது என்று சொல்லப்பட்டுள்ளதா என்றால் சரியல்ல.

5. மேற்படி ஆவணத்தில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள எல்கைக்கு உட்பட்ட சொத்து ஸ்தலத்தில் உள்ளதா என்றால் இல்லை. பட்டிகை சொத்து கிழக்கு மேற்காக அமைந்துள்ளது தவிர வடக்கு தெற்காக இல்லை என்று சொன்னால் சரிதான். மேற்படி கிரைய ஆவண எண்.6363/1969 மற்றும் 3743/1964 -ஐ பற்றி எனது முதல் விசாரணையில் கூறியபோதும் தாக்கல் செய்யாததற்கு என்ன காரணம் என்றால் மேற்படி இரண்டு ஆவணங்களையும் எனக்கு தரவில்லை. அப்படியென்றால் மேற்படி இரண்டு ஆவணங்களையும் நான் பார்க்கவில்லை என்றால் சரிதான். மேற்படி இரண்டு முன் ஆவணங்களையும் நான் பார்க்காத நிலையில் அதன்படி வழக்கு சொத்து எனது மனைவியின் முன் ஜென்மிகளுக்கு பாத்தியப்பட்டது என்று எனது முதல் விசாரணையில் நான் கூறியுள்ளேன் என்றால் மேற்படி ஆவணங்களை நான் பார்த்துள்ளேன். மேற்படி இரண்டு ஆவணங்களிலும் உள்ள சொத்து தேரக வேலி மடத்திற்கு பாத்தியப்பட்டது என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் கூறுவது பொய் என்றாலும் மேற்படி இரண்டு ஆவணங்களிலும் உள்ள சொத்து தேரக வேலி மடத்திற்கு பாத்தியப்பட்டது என்று கூறப்பட்டுள்ளது என்றாலும் அதை தாக்கல் செய்தால் மேற்படி உண்மை நிலை தெரிந்து விடும் என்பதால் அதை வேண்டும் என்றே இவ்வழக்கில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல.

6. வா.சா.ஆ.1 -இல் தேரகவேலி மடம் பற்றி குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் இல்லை. அப்படியென்ற மடம் என்ற ஒன்று உண்டா என்றால் இல்லை. வா.சா.ஆ.1-ஐ எனது மனைவி பெயருக்கு எழுதிக்கொடுத்த கிருஷ்ணன் போற்றி என்பவர் தேரக வேலி மடத்தில் வசித்து வந்தவர் என்று சொன்னால் இல்லை. வா.சா.ஆ.1-இல் இரண்டு சர்வே எண் பற்றி குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் சரியல்ல ஒரே சர்வே எண் பற்றி தான் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. வா.சா.ஆ.1-இன் மூலம் கொடுக்கப்பட்ட சொத்து போக மீதமுள்ள சொத்தில் ஒரு ஆர்.சி.சி வீடு இருந்தது என்று சொன்னால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. மேற்படி நாங்கள் வாங்கியதாக கூறப்படும் 40 சென்டில் உள்ள வீட்டை யார் கட்டியது என்றால் கிருஷ்ணன் போற்றி ஆகும். வா.சா.ஆ.1-இல் உள்ள எல்கைகள் எல்லாம் சரிதானா என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.1-இல் உள்ள சொத்தின் எல்கை படி ஸ்தலத்தில் சொத்து இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. ஆணையர் அறிக்கை மற்றும் வரைபடத்திற்கு ஆட்சேபணை எதுவும் இல்லையா என்றால் சரிதான்.

7. ஆணையரின் வரைபடத்தின் படி பட்டிகை சொத்திற்கு சாணலானது ஒரு எல்கையாக குறிப்பிடவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. ஆனால் சர்வேயர் நிலத்தை அளந்தபோது எல்கையை தவறாக காட்டியுள்ளார். வரைபடத்தில் வழக்கு சொத்திற்கு கிழக்கு மற்றும் மேற்கு பக்கத்தை தொட்டு இடைவெளி எதுவும் இல்லை என்று சொன்னால் சரிதான். வரைபடத்தில் காட்டப்பட்டுள்ள வழக்கு சொத்திற்கு வடகிழக்கு பக்கத்தில் கட்டமிட்டு காட்டப்பட்டுள்ள இடமானது தேரக வேலி மடமா என்றால் இல்லை அது வீடு ஆகும். வரைபடத்தில் காட்டப்பட்டுள்ள வழக்கு சொத்திற்கு வடக்கு பக்கம் தற்போதும் மேற்படி மடத்திற்குரிய ஸ்ரீகிருஷ்ணன் மற்றும் தேவி கோவில் மற்றும் உபதேவதைகளுக்கான கோவில்கள் தனித்தனியாக உள்ளது என்று சொன்னால் சரியல்ல. தேரகவேலி மடத்தின் பூசாரிகள் மேற்படி மடத்திற்கு பாத்தியப்பட்ட சொத்துகளை அபகரிக்க வேண்டும் என்ற எண்ணத்தில் தங்களுக்குள்ளாகவே வா.சா.ஆ.2 ஆனதின் முன்ஆவணங்களாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ள கிரைய ஆவண எண்.6363/1969 மற்றும் 3743/1964-ஆகியவற்றில் இஷ்டதானமாக ஏற்படுத்திக்கொண்டார்கள் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

8. வழக்கு பட்டிகை சொத்திற்கு வடக்கு பக்கம் மேற்படி கோவில்களுக்கு பக்தர்கள் செல்லக்கூடிய பாதையாக பயன்படுத்தப்பட்ட இடம் என்று சொன்னால் சரியல்ல. வழக்கு சொத்து வடக்கு மற்றும் தெற்கு பக்கமாக இல்லாமல் அதன் வடக்கு பக்கம் உள்ள சொத்தோடு சேர்ந்து 5 ஏக்கருக்கு மேலாக தற்போது உள்ளது என்று சொன்னால் சரியல்ல. வழக்கு சொத்து மேற்படி 5 ஏக்கருக்கு மேலாக உள்ள சொத்துடன் சேர்ந்தார்போல் உள்ளதாலும் மேலும் மடத்தின் சொத்தை யாரும் விலைக்கு வாங்கமுடியாது என்பதாலும் மேலும் கோவில் பயன்பாட்டிற்கு தேவையான சொத்து என்பதாலும் நான் வழக்கு சொத்தை பொறுத்து எல்கை நிர்ணயம் செய்யக்கோரிய பரிகாரம் எனக்கு கிடைக்கத்தக்கது அல்ல என்றால் சரியல்ல. பட்டிகை சொத்தின் வடக்கு பக்கம் சுற்றுச்சுவர் கட்ட முயன்றபோது 1 முதல் 4 பிரதிவாதிகள் அதை தடுத்தார்கள். அவ்வாறு தடுத்ததால் தான் நான் காவல்நிலையம் சென்றேனா என்றால் சரிதான். 3 மற்றும் 4 பிரதிவாதிகள் மடத்திற்கு பாத்தியப்பட்ட சொத்து மற்றும் கோவில்களை பார்வையிட்டு பராமரிப்பதற்காகவும் மற்றும் பூஜை செய்வதற்காகவும் நியமனம் செய்யப்பட்டவர்கள் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

9. நான் உண்மைக்கு மாறாக சாட்சியம் அளித்துள்ளதால் எனது சாட்சியம் ஏற்றுக்கொள்ளத்தக்கது அல்ல என்பதாலும் நான் கோரிய பரிகாரம் எனக்கு கிடைக்கத்தக்கது என்று சொன்னால் சரியல்ல. மேற்படி மடம் மற்றும் அதற்கு பாத்தியப்பட்ட கோவில்கள் இந்து சமய அறநிலையத்துறையின் கட்டுப்பாட்டில் உள்ளதால் அவர்களும் இவ்வழக்கிற்கு அவசிய கட்சி என்பதாலும் மேலும் அவர்களை இவ்வழக்கில் கட்சிசேர்க்காததால் இவ்வழக்கு அவசிய தரப்பினரை கட்சி சேர்க்கவில்லை என்ற காரணத்தால் பாதிக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. ஆகையால் பிரதிவாதிகளின் செலவுத்தொகையுடன் வழக்கு தள்ளுபடி செய்யப்பட வேண்டியது என்று சொன்னால் சரியல்ல.