

03.10.2024

அ.வ.எண். 114 /2018

டேவிட் (P.W.2)

குறுக்கு விசாரணை :

1. நான் என்ன தொழில் செய்து வருகிறேன் என்றால் விவசாயம் செய்து வருகிறேன். நான் தற்போது எங்கு வசித்து வருகிறேன் என்றால் புலியிறங்கியில் வசித்து வருகிறேன். நான் இதற்கு முன்பு வெளிநாட்டில் வேலை செய்து வந்தேனா என்றால் சரிதான். என் மனைவி வெளிநாட்டில் இருந்து வந்துவிட்டார்களா என்றால் வந்துவிட்டார். கிருஷ்ணன் போற்றி மற்றும் சுப்பிரமணியன் போற்றியை தெரியுமா என்றால் தெரியும். கிருஷ்ணன் போற்றி மற்றும் சுப்பிரமணியன் போற்றி ஆகியவர்களுக்கு வழக்கு சொத்து எப்படி கிடைத்தது என்றால் அவர்கள் குடும்ப சொத்து என்ற முறையில் கிடைத்தது. இந்த குடும்ப சொத்தை பாகபிரிவினை செய்திருந்தார்களா என்றால் செய்திருந்தார்கள். இந்த பாகபிரிவினை எப்போது நடந்தது என்றால் சுமார் 40 வருடத்திற்கு முன்பு நடந்தது. அதில் கிருஷ்ணன் போற்றிக்கு எந்த பகுதி கிடைத்தது மற்றும் சுப்பிரமணியன் போற்றிக்கு எந்த பகுதி கிடைத்தது என்றால் கிழக்கு மேற்கு, தெற்கு பக்கம் கிருஷ்ணன் போற்றிக்கும் வடக்கு பக்கம் ஜனார்த்தனன் என்பவரின் தகப்பனாருக்கு கிடைத்தது. கிருஷ்ணன் போற்றிக்கு கிடைக்கப்பெற்ற சொத்தின் அளவு எவ்வளவு இருக்குமென்றால் 40 சென்ட் இருக்கும். ஜனார்த்தனின் தகப்பனாருக்கு கிடைத்த சொத்தின் அளவு எவ்வளவு இருக்குமென்றால் சுமார் 40 முதல் 50 சென்ட் இருக்கும். கிருஷ்ணன் போற்றிக்கு வழக்கு சொத்தில் ஏதாவது பங்கு உள்ளதா என்றால் இப்போது பங்கு இல்லை. கிருஷ்ணன் போற்றிக்கு பங்கு வைத்த சொத்தில் பங்கு ஏதாவது உண்டா என்றால் சுமார் 30 முதல் 40 சென்ட் பங்கு இருந்தது. மேற்படி சொன்ன 30 முதல் 40 சென்ட் பங்கு வழக்கு சொத்திற்கு எந்த பக்கம் உள்ளது என்றால் கிழக்கு பக்கம் ஜாண்றோஸ் என்பவருக்கும் தெற்கு பக்கம் சானலும் மேற்கு பக்கம் ஜனார்த்தனன் வீட்டிற்கு போகும் பாதை வடக்கு பக்கம் ஜனார்த்தனன் போற்றி என்பவருக்கும் உள்ளது. பாகம் வைக்க பட்ட சொத்தில் கோவில்கள் ஏதாவது உண்டா என்றால் இல்லை. இந்த மொத்த சொத்தின் அளவு 4 ஏக்கர் 10 சென்டிடிற்கு மேற்பட்டதா என்றால் மேற்பட்டது தான்.

2. 4 ஏக்கர் 10 சென்டிற்கு மேற்பட்ட இடம் தேரேகால் மடத்திற்கு சொந்தமானது என்றால் அங்கு போற்றிகள் வசித்து வந்தார்கள். அது அவர்களுடைய வீட்டுபெயர். நான் சொல்வது போல் அது அவர்களுடைய வீட்டு பெயர் இல்லை என்றாலும் அது மடத்தின் பெயர் என்றால் சரியல்ல. வழக்கு சொத்து சம்பந்தமாக ஏதாவது விலை ஆவணங்கள் அல்லது கிரய ஆவணங்களையோ, இஷ்டதான ஆவணங்களையோ பார்த்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. ஏதாவது விலை ஆவணங்கள் அல்லது கிரய ஆவணங்கள், இஷ்டதான ஆவணங்களில் நான் சாட்சி கையொப்பம் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. இந்த வழக்கு சொத்து சம்பந்தமாக யாருடைய பெயரில் பட்டா இருப்பதை பார்த்துள்ளேனா என்றால் வாதி பிந்து என்பவர் பட்டா வைத்திருந்தார். பட்டா எப்போது பிந்து என்பவருக்கு கிடைக்கபெற்றது என்பது தெரியுமா என்றால் தேதி தெரியாது. நான் 2018-ல் பிந்து பட்டா வைத்திருந்ததை அந்த இடத்தில் போலிஸ் விசாரணை செய்தபோது பார்த்தேன். வாதிக்கு பட்டா வழங்குவதற்கு முன்பாக விசாரணை ஏதாவது நடத்தினார்களா என்றால் இல்லை. வழக்கு சொத்து உட்பட்ட சொத்து தேரேகால் வேலி மடம் மடத்திற்கு உரிமைபட்ட சொத்து என்றும் கிருஷ்ணன் போற்றி, சுப்பிரமணியன் போற்றி, ஜனார்த்தனன் போற்றி உட்பட்ட பல தலைமுறைக்கு உட்பட்ட போற்றிகள் அம்மடத்தை சேர்ந்தவர்களாக இருந்தார்கள் என்றும் அவர்கள் அந்த சொத்தை அந்த மடத்திற்காக பராமரித்து வந்தார்கள் என்றால் சரிதான். வழக்கு சொத்திற்கு வடக்கு பக்கம் இந்த மடத்திற்கு சொந்தமான புராதனமான கிருஷ்ணன் திருக்கோயிலும், அதோடு சேர்ந்த துணைகோவில்களும் உள்ளன என்றால் இல்லை. மடமும் மடத்தின் சொத்துகளும் இந்து சமய அறநிலையத்துறைக்கு உட்பட்டது என்றால் இல்லை. கோவிலில் பூஜைகள் செய்து வருபவர்கள் போற்றி என்றால் எல்லோரையும் அவ்வாறு கூறமுடியாது ஒருசிலர் தான் பூஜை செய்கிறார்கள். இந்த மடத்தினுடைய சொத்தை இந்துசமய அறநிலைய துறையை தவிர வேறு யாரும் உரிமை கொண்டாட முடியாது என்றால் சரியல்ல. யாருமே இந்த சொத்து சம்பந்தமாக கிரயம் ஏற்படுத்தவோ வில்லங்கம் ஏற்படுத்தவோ முடியாது என்றால் சரியல்ல. நான் என் முதல் விசாரணையில் பல ஆவணங்கள் ஏற்படுத்தப்பட்டுள்ளதாக சொல்லியுள்ள ஆவணங்கள் எதுவுமே சட்ட அங்கிகாரம் உடையது அல்ல என்றால் சரியல்ல.

3. நானும் வழக்கின் வாதியான பிந்து என்பவரின் கணவர் சதீஸ்குமார் ஆகியோரும் நண்பர்கள் என்றால் சரியல்ல. நானும் மேற்படி சதீஸ்குமாரும் சேர்ந்து வில்லங்கமான சொத்துக்களை குறைந்த விலையில் வாங்கி அதை சரி செய்து விற்பனை செய்யும் நிலபுரோக்கர்கள் என்றால் சரியல்ல. இந்த வழக்கு சொத்தும் சம்பந்தமாகவும் ஒரு டெஸ்ட் ஆவணம் நானும் வாதியின் கணவர் சதீஸ்குமாரும் சேர்ந்து ஏற்படுத்தி கொண்டோம் என்றால் சரியல்ல. இந்த ஆவணத்திற்கும் வழக்கின் வாதிக்கும் எந்த சம்பந்தமும் இல்லை என்றால் சரியல்ல. லட்சுமி நாராயண சர்மாவுக்கும் இந்த வழக்கு சொத்திற்கும் சம்பந்தம் இல்லை என்றும் வழக்கு சொத்து சம்பந்தமாக ஆவணங்கள் எதுவும் ஏற்படுத்த அவருக்கு உரிமையில்லை என்று சொன்னாலும் சரியல்ல. எதற்காக காவல்நிலையத்தில் புகார் கொடுத்தோம் என்றால் வழக்கு சொத்திற்கு மேற்கு பக்கம் காம்பவுண்ட் சுவர் இல்லாததால் அந்த இடத்தை காம்பவுண்ட் கெட்ட பவுண்டேசன் போட தோண்டும் போது அந்த இடத்தில் ஜனார்த்தனன் போற்றிக்கும் வாதியின் கணவர் சதீஸ்குமாருக்கும் தகராறு ஏற்பட்டதால் புகார் கொடுக்கப்பட்டது.

4. போலீஸார் அந்த இடத்தை பார்த்தார்களா என்றால் சாணலை பார்த்தார்கள், கோவிலை பார்த்தார்களா என்றால் அங்கு கோவில் இல்லை என்பதால் கோவிலை பார்க்கவில்லை. இந்த வழக்கு சொத்து வாதியின் அனுபவத்தில் உள்ளது என்றும் பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. இந்த வழக்கு சொத்து சம்பந்தமாக நான் பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நான் வாதியாகவோ, பிரதிவாதியாகவோ சிவில் வழக்கு ஏதாவது உள்ளதா என்றால் குடும்ப வழக்கு இரண்டு இருந்தது அது முடிந்து விட்டது. அந்த வழக்கு குடும்ப சொத்து சம்பந்தமாக இல்லை என்றும் வில்லங்க சொத்துக்களை என் மனைவிக்கு தெரியாமல் நான் அவர் பெயரில் வாங்கி வைத்து அதை விற்பனை செய்ய முயன்ற போது ஏற்பட்ட வழக்காகும் என்றால் சரியல்ல.