

In the Court of the Additional District Munsif, Padmanabhapuram.

O.S.No. 114/2018

தேதி-29.07.2025

(DW.1) - ரவி

வாதி தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை

நானும் 2 ஆம் பிரதிவாதியும் அரசியல் அமைப்பை சார்ந்தவர்கள் என்றால் சரியல்ல. அரசியல் அமைப்பு அல்ல அது மதம் சார்ந்த அமைப்பு. என்மீதும் 1 மற்றும் 4 ஆம் பிரதிவாதிகள் மீது பல குற்றவியல் வழக்குகள் நிலுவையில் உள்ளது என்றால் போராட்ட ரீதியான வழக்குகள் உண்டு. வழக்கின் வாதியை பார்த்துள்ளேனா என்றால் பார்த்துள்ளேன். 2 மாதத்திற்கு முன்பு கடைசியாக பார்த்தேன். நான் பார்த்திருக்க வாய்ப்பில்லை. வாதி உடம்பு சரியில்லாமல் படுத்த படுக்கையாக இருக்கிறார் என்றால் எனக்கு அது தெரியாது. வாதி என்ன பரிகாரம் கேட்டு இந்த வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் வாதி எல்லை நிர்ணயம் கேட்டு வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார்.

வாதிக்கு வா.சா.ஆ. 2 ஆவணப்படி வழக்கு பட்டிகை சொத்து உரிமைப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ. 2 ஆவணத்தை பார்த்துள்ளேன் அது திருவட்டார் சார்பதிவாளர் அலுவலகத்தில் பதிவு செய்யப்பட்டது என்றால் பதிவு செய்யப்பட்டது. வா.சா.ஆ. 2 ஆவணத்தை லெட்சுமி நாராயண சர்மா என்பவர் வாதியின் பெயரில் கிரையம் கொடுத்துள்ளார் என்றால் சரிதான். அந்த கிரையத்தின் பிறகு வாதியின் பெயரில் பட்டா, நிலவரி, வீட்டுவரி, மின் இணைப்பு ரசீது ஆகியவை உள்ளது என்றால் சரிதான். வழக்கு பட்டிகை சொத்தின் சர்வே எண் என்ன என்றால் 103 மற்றும் 45 சென்ட் ஆகும்.

வழக்கு பட்டிகை சொத்தைப்பொறுத்து எனக்கோ மற்ற பிரதிவாதிகளுக்கோ உரிமை கிடையாது என்றால் சரியல்ல. உரிமை இருக்கிறது. எனக்கோ மற்ற பிரதிவாதிகளுக்கோ உரிமை இருப்பதை காண்பிப்பதற்காக கிரைய ஆவணமோ பட்டாவோ நிலவரி ரசீதோ மற்றும் வருவாய் துறை ஆவணங்களோ தாக்கல் செய்ய முடியுமா என்றால் எங்கள் பெயரில் ஆவணம் இருக்கிறது தற்போது தாக்கல் செய்ய முடியவில்லை. நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்ய முடியுமா என்றால் முடியும்.

வினில்குமார் என்பவர் 18.06.2018 அன்று திருவட்டார் சார்பதிவாளர் அலுவலகத்தில் புகார் கொடுத்துள்ளார் என்றால் சரிதான். அதில் இருப்பது வினில்

குமாரின் கையொப்பம் என்றால் சரிதான். (என்னிடம் காண்பிக்கப்பட்ட மேற்கூறிய ஆவணம் வா.சா.ஆ- 9 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.) தேற்கவேலி மடம் முன்சர்வே எண் 109, 5 ஏக்கர் 31 சென்ட் சம்பந்தமாக எந்த ஆவணமும் பதிவு செய்யக்கூடாது என்று மனு கொடுத்துள்ளார். மேற்படி 5 ஏக்கர் 31 சென்ட் பல நபர்கள் பெயரில் உள்ளது என்றால் அது போலியாக ஆவணம் தயாரிக்கப்பட்டு பல நபர்கள் பெயரில் உள்ளது. மற்ற நபர்கள் பெயரிலும் பட்டா மற்றும் நில வரி ரசீது உள்ளது என்றால் அதுபற்றி எனக்குத் தெரியாது.

மேற்படி 5 ஏக்கர் 31 சென்ட் கோவிலுக்கு உரிமைப்பட்டது என நான் கூறியிருப்பது அதற்கான ஆவணம் என்னால் தாக்கல் செய்யமுடியுமா என்றால் தாக்கல் செய்ய முடியும். வா.சா.ஆ- 9 மேற்படி 5 ஏக்கர் 31 சென்ட் சொத்தை கிரையம் செய்யக்கூடாது என்று மாவட்ட பதிவாளர் அவர்களும் திருவட்டார் சார்பதிவாளர் அலுவலகத்திலிருந்து தடை சான்றிதழ் பெற்றுள்ளேன் என்றால் அந்த தடை உத்தரவை தாக்கல் செய்ய முடியுமா என்றால் முடியும். தடை உத்தரவை மீறி திருவட்டார் சார்பதிவாளர் அலுவலகத்தில் வாதி பெயரில் வா.சா.ஆ. 2 ஆவணத்தை பதிவுசெய்யப்பட்டது.

2 ஆம் பிரதிவாதி மாண்புமிகு மதுரை உயர்நீதிமன்ற கிளையில் ஒரு ரிட் மனு எண் 20323 /2018 என்ற மனுவை தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் சரிதான். என்னிடம் காண்பிக்கப்பட்ட ரிட் அப்பிளிகேசன் வா.சா.ஆ- 10 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. மேற்படி ரிட்மனு தலைமை செயலாளர், மாவட்ட ஆட்சியர், மாவட்ட கண்காணிப்பாளர், தாசில்தார் மற்றும் தேற்கே வேலி மடம் நிர்வாகிகளுக்கு ஆகியோர்களுக்கு எதிராக தாக்கல் செய்யப்பட்டது என்றால் சரிதான். மேற்படி ரிட் மனு பழைய சர்வே எண் 109 ல் 5 ஏக்கர் 31 சென்ட் சம்பந்தமாக பதிவு செய்யப்பட்ட ஆவணங்களை ரத்து செய்யகோரி தாக்கல் செய்யப்பட்ட வழக்கு என்றால் சரிதான்.

இந்த வழக்கின் வாதி மேற்படி ரிட் மனுவில் 6 ஆம் எதிர்மனுதாரராக கட்சி சேர்க்கப்பட்டார் என்றால் சரிதான். மேற்படி ரிட் மனு பொதுநல வழக்கு அல்ல தனிப்பட்ட விரோதத்தினால் தாக்கல் செய்யப்பட்டது என்று உத்தரவிடப்பட்டது என்றால் சரிதான். ரிட் உத்தரவிற்கு எதிராக 2 ஆம் பிரதிவாதி மேல்முறையீடு எதுவும் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். மேற்படி ரிட் உத்தரவில் 5 ஏக்கர் 31 சென்ட் யார்யாருக்கு உரிமைப்பட்டது என்று கண்டறியப்படவில்லை என்றால் சரிதான்.

இந்த வழக்கிற்கு முன்புதான் மேற்படி ரிட்மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டது என்றால் சரிதான். ரிட் உத்தரவில் தேரேக வேலி மடத்தின் நிர்வாகிதான் தாக்கல் செய்யவேண்டும் மனுதார் /2 ஆம் பிரதிவாதி தன்னிச்சையாக தாக்கல் செய்ய முடியாது என உத்தரவில் கூறப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். ரிட்மனுவில் கூறப்பட்டுள்ள பரிகாரத்தைப்போலவே இந்த வழக்கின் பரிகாரமும் கேட்கப்பட்டுள்ளது ரிட்மனுவானது கண்டங்களை சேதப்படுத்தக்கூடாது என போடப்பட்ட மனு. இந்த வழக்கை வாதிகள் பிரதிவாதிகள் ஆக்கிரமிப்பதாக கூறி இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளார்.

கோவில் சார்ந்த சொத்துக்களை தேவசம் சொத்துக்கள் என்றும் வழக்கு சொத்துக்கள் டிரஸ்ட் சொத்துக்கள் என்றால் சரிதான். டிரஸ்ட் சொத்துக்கள் மற்றும் தேவஸ்த்த சொத்துக்களை தவிர மற்ற பொதுமக்கள் சொத்துக்கள் பிரம்மசம் சொத்து என்று அழைக்கப்படும் என்றால் பிரம்மசம் என்பது மலையாள வார்த்தை பிரம்மசம் என்பது பொது மக்களின் சொத்தை கட்டுப்படுத்தாது. பொதுமக்கள் உபயோகிக்கும் சொத்தை என்ன என்று அழைப்பார்கள் என்றால் பட்டா என்று அழைப்பார்கள். பிரம்மசம் என்பது டிரஸ்டை உருவாக்கி அந்த சொத்தை கட்டுப்படுத்த உபயோகிக்கும் பெயர்தான் பிரம்மசம். மேற்படி நான் கூறியிருப்பதை என்னால் நிரூபிக்க முடியும். பிரம்மசம் சொத்து என்ன என்றால் பிராமணர்களின் சொத்து என்றால் சரியல்ல.

கன்னியாகுமரி மாவட்டத்தில் நாயர்களின் வீடை தரவாடு எனவும், பிராமணர்கள் வீடை மடம் என்றும் அழைப்பார்கள் என்றால் சரியல்ல. பி.வா.சா.ஆ.1 ல் கிரையம் கொடுப்பவரின் விலாசம் மடம் என்று குறிப்பிடுவது கோவில் சொத்துக்களை பராமரிப்பதற்காக ஏற்படுத்தப்பட்ட டிரஸ்ட் அந்த டிரஸ்டின் உறுப்பினர்கள்தான் வா.சா.ஆ.1 ஐ ஏற்படுத்தியவர்கள். அந்த டிரஸ்ட் பதிவு செய்யப்பட்டதா என்றால் 1000 வருடங்களுக்கு முன்னால் உள்ளது. பதிவு செய்யப்பட்ட டிரஸ்ட் ஆவணத்தை என்னால் தாக்கல் செய்ய முடியும்.